

<b>Wewnętrzny System Zapewniania Jakości Kształcenia UWM w Olsztynie</b>	Symbol:	Data:
	WSZJK-O-BZ-12	07.02.2020
<b>Wydział Bioinżynierii Zwierząt</b>	Wydanie:	Stron:
	1/2020	3

## PROCEDURA REALIZACJI ZAJĘĆ TERENOWYCH NA WYDZIALE BIOINŻYNIERII ZWIERZĄT

(Załącznik do decyzji Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/18/2020 z dnia 7 lutego 2020 r.)

### A. CEL

Celem procedury WSZJK-O-BZ-12 jest określenie zasad realizacji zajęć terenowych na Wydziale Bioinżynierii Zwierząt.

### B. OPIS POSTĘPOWANIA

1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Wydziału składają **do 15 października** plany wyjazdów terenowych, przewidzianych w programie realizowanych przedmiotów (**zał. 1**) Przewodniczącemu Wydziałowego Zespołu ds. Zapewniania Jakości Kształcenia.
2. Zespół wydaje opinie biorąc pod uwagę możliwość realizacji założonych w ramach przedmiotów efektów uczenia się, a opinia przekazywana jest przekazywana Prodziekanowi ds. kształcenia, który prezentuje je na posiedzeniu Rady Dziekańskiej. Dziekan, po zasięgnięciu opinii Rady Dziekańskiej podejmuje decyzje, które są przekazywane Kierownikom jednostek.
3. Jednostka organizacyjna realizująca przedmiot, w ramach którego odbywają się zajęcia terenowe jest zobowiązana poinformować Prodziekana o ewentualnej zmianie miejsca realizacji zajęć terenowych. Powyższa zmiana może być zaakceptowana przez Prodziekana, jeżeli nie wpłynie na możliwość zrealizowania założonych w przedmiocie efektów uczenia się.
4. Obowiązkiem koordynatora przedmiotu, w ramach którego realizowane są zajęcia terenowe jest ich organizowanie w taki sposób, aby zminimalizować wpływ na realizację innych przedmiotów. W tym celu dokonuje on ustaleń z koordynatorami innych przedmiotów.
5. W celu zabezpieczenia odpowiedniej opieki nad studentami w czasie zajęć terenowych, nauczyciel może skorzystać z pomocy pracownika inżynieryjno-technicznego zatrudnionego w macierzystej jednostce Wydziału, którego zakres obowiązków obejmuje udział w realizacji procesu kształcenia.

**C. PODSTAWY PRAWNE**

Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 roku w sprawie studiów (Dz. U. 2018, poz. 1861 ze zm.); Statut Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (Uchwała Nr 494 Senatu UWM w Olsztynie z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie Statutu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ze zm.) Uchwała Nr 355 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 26 lutego 2010 roku w sprawie wprowadzenia Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia (ze zm.); Zarządzenie Nr 118/2019 Rektora UWM w Olsztynie z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie; Regulamin studiów Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (zał. do Uchwały Nr 528 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 25 czerwca 2019 roku ze zm).

**D. DOKUMENTY ZWIĄZANE**

Decyzja Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/18/2020 z dnia 7 lutego 2020 r. r

**E. ZAŁĄCZNIKI**

**ZAŁĄCZNIK 1.** Plan zajęć terenowych przewidzianych w programie realizowanego przedmiotu.

Własność Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dokonywanie zmian, powielanie i upowszechnianie powyższych materiałów możliwe tylko za zgodą właściciela.

**Załącznik 1** do procedury WSZJK-O-BZ-12. Plan zajęć terenowych przewidzianych w programie realizowanego przedmiotu.

<b>Katedra</b>	<b>Nazwa przedmiotu</b>	<b>Forma studiów</b> (proszę wstawić S* lub NS**)	<b>Forma Kształcenia</b> (proszę wstawić I* lub II**)	<b>Temat zajęć</b>	<b>Liczba godzin na realizację tematu zajęć</b>	<b>Liczba godzin ćwiczeń z przedmiotu według planu studiów</b>	<b>Miejsce realizacji zajęć terenowych</b>	<b>Koszt wyjazdu</b>

\* S - studia stacjonarne; \*\* NS - studia niestacjonarne

I\* i studia pierwszego stopnia; II\*\* - studia drugiego stopnia

Własność Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dokonywanie zmian, powielanie i upowszechnianie powyższych materiałów możliwe tylko za zgodą właściciela.

